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    REALIZIMI I BUXHETIT PËR VITIN 2023 
 

 

Realizimi në total i buxhetit për vitin 2023, i ndarë sipas financimeve të zërave dhe sipas 

realizimeve të treguesve përkatës, pasqyrohet në mënyrë të përmbledhur si  më poshtë: 

 

                                                                                          (Të dhënat e tabelës janë në mijë lekë)  

 

 

 

 

         

Nr. EMERTIMI  

Fonde nga Granti 
Fonde nga te 

Ardhurat Dytësore  Detyrime 

per vitin 

2024 

Totali i Fondeve 

Në 

% 

Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt 

1 Paga (600) 

  

1,007,877  

                  

998,724  

      

26,488  

        

20,459              -    
  

1,034,365  

  

1,019,183  

          

99  

2 
Sigurimet shoq. dhe shendets. 
(601) 

     
156,063  

                  
150,519  

        
6,176  

               
-                -    

     

162,239  

     

150,519  

          
93  

3 Shpenzime operative (602) 

       

96,347  

                    

69,488  

    

249,655  

      

242,629      17,637  
     

346,002  

     

329,754  

          

95  

4 

Shpenzime transferta me jashte  

(605) 

         

3,656  

                      

2,072  

        

3,104  

          

1,928              -    
         

6,760  

         

4,000  

          

59  

5 

Shpenzime transferta te 

brendshme per ndihma dhe bursa 
per studentet(606) 

     
189,590  

                  
147,508  

        
1,000  

             
983              -    

     

190,590  

     

148,491  

          
78  

6 

Shpenzime operative  (602) 

AKKSHI 

       

30,572  

                    

13,401                -                  -    
       

30,572  

       

13,401  

          

44  

7 
Shpenzime , investime dhe TVSH  
(231) AKKSHI 

       
19,269  

                    
19,269                -                  -    

       

19,269  

       

19,269  

        
100  

8 
Investime nga buxheti Ndertesa e 
FIN  (231) 

       
70,528  

                    
61,213  

    
200,000                -    

     

270,528  

       

61,213  

          
23  

9 

Investime nga buxheti Ndertesa e 

FGJM  (231)     

      

85,000  

        

27,782              -    
       

85,000  

       

27,782  

          

33  

10 

Investim per  Studime e Kerkime 

dhe nga të ardhurat (230) 

               

-      

      

41,663  

        

11,465        1,956  
       

41,663  

       

13,421  

          

32  

11 Investime   (231)  

         

1,647  

                      

1,647  

    

329,018  

      

174,571    100,219  
     

330,665  

     

276,437  

          

84  

12 

Te ardhura dytësore më shumë se 

plani në vitin 2023 

               

-      

      

50,510      
       

50,510  

               

-      

  

Te ardhura nga projektet e huaja 

me llogari speciale ne bank     

      

61,462  

        

28,587    
       

61,462  

       

28,587  

          

47  

TOTAL BUXHETI  

  

1,575,549  

               

1,463,841  

 

1,054,076  

      

508,404    119,812  

  

2,629,625  

  

2,092,057  

          

80  
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REALIZIMI I TË ARDHURAVE 

PËR VITIN 2023 
                                                                                           

                                                                                      (Të dhënat e tabelës janë në mijë lekë) 

 

Nr EMERTIMI I NJESIVE 

Viti 2023 

PLANI FAKTI REALIZIMI  

 

a b d=b/a*100  

1 REKTORATI 150,784 205,972 137 
 

2 Bibloteka Shkencore -  - 
 

3 Fakulteti i Inxhinierise Elektrike 20,028 20,404 102 
 

4 Fakulteti i Inxhinierise Ndertimit 60,972 61,877 101 
 

5 Fakulteti i Arkitektures dhe Urbanistikes 19,013 16,456 87 
 

6 Fakulteti i Inxhinierise Mekanike 50,000 51,575 103 
 

7 Fakulteti i Gjeologji dhe Miniera 22,202 19,882 90 
 

8 Fakulteti i Teknologji Informacioni 42,000 40,872 97 
 

9 Fakulteti i.Inxh.Matematike&Inxh. Fizike 8,132 6,706 82 
 

10 IGJEO 1,000 897 90 
 

Te ardhura te krijuara 

 374,131 424,641 114 

 

Te ardhura te mbartura nga viti paraardhes 

 567,973 567,973  

 

TOTALI 
942,104 992,614 105 
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REALIZIMI I SHPENZIMEVE OPERATIVE SIPAS 

ZËRAVE PËR VITIN  2023 

 
                                                                                        (Të dhënat e tabelës janë në mijë lekë) 

 

 

 

Art. 
Analiza 

Emertimi  Plan 2023   Fakt 2023  
 Realizimi 

ne %  
N/Art. 

    a   b   c=b/a*100  

1 6020100 Kancelari + Leter         4,692          1,325                28  

2 6020200 

Materiale per pastrim dezinfektim, 

materiale, elektrike, hidraulike, etj         3,600          2,986                83  

3 6020200 

Materiale per ngrohje ndricim 

(karburant per kaldaja e gjeneratore)                -        

4 6020300 

Materiale per funksionimin e pajisjeve 

te zyres         8,296          2,126                26  

5 6020400 

Materiale per funksionimin e pajisjeve 

speciale         1,100             591                54  

6 6020500 Blerje dokumentacioni            462             189                41  

7 6020900 

Furnizime dhe materiale te tjera zyre e 

te pergjith.            957             487                51  

8 6021001 Uniforma dhe veshje te tjera speciale            800             648                81  

9 6021002 Blerje gjelberim, etj            120                   -    

10 6021007 Libra dhe publikime profesionale         1,345             251                19  

11 6021009 Materiale dhe instrumenta laboratorike         1,200          1,031                86  

12 6021010 

Shpenzime per prodhim dokumentacioni 

specifik         1,517             946                62  

13 6021011 
Softe informatike me karakter te 
pergjithshem            600             516                86  
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14 6021099 Te tjera materiale dhe sherbime speciale         1,260             660                52  

15 6022001 Energji elektrike       23,820        21,992                92  

16 6022002 Uje         3,410          2,441                72  

17 6022003 

Sherbime telefonike, Kontroll , 

transmetim satelitor i te dhenave te 
sisitemit sizmiograf satelitor dhe Lidhja 

online e stacioneve sizmike dhe 

hidrologjike te IGJ. Lidhja online e 

stacioneve hidro-metereologjike ne 

basenin e drinit dhe radarit në bisht palle         2,820          2,629                93  

18 6022004 Posta dhe sherbimi korrier            338             202                60  

19 6022007 Sherbime bankare            245                89                36  

20 6022008 

Shërbime të sigurimit dhe ruajtjes ( 

Shërbime të sigurimit dhe ruajtjes jane 

për 10 njësi shpenzuese te UPT, 

Fakultetet/Instituti/Biblioteka 
Shkencore/Rektorati).       37,500        36,895                98  

21 6022009 

Shpenzime per pastrim  dhe gjelberim 

nga te trete,  dezinfektimi per mbrojtje 

nga covid – 19            820             405                49  

22 6022010 Sherbime te printimit dhe publikimit         1,700             504                30  

23 6022011 Kosto e trajnimit dhe seminareve         1,570             100                  6  

24 6022099 

Sherbime te tjera, Platforma ZOOM,  

Platformes Easyweb LMS (e-learning 

FAU), sherbimi i softit te sekretarive 

mesimore, licensa vjetore per softe 

profesionale te njesive, ndertim dhe 

dizenjim  faqe  web, transport 

materialesh,  etj          7,107          3,897                55  

25 6023100 

Karburant (kaldaja, gjeneratore, 

automjete)                  -                   -    

26 6023200 

Pjese kembimi automjete, goma, bateri, 

etj            600                18                  3  

27 6023300 Shpenzime per Siguracion per makina            120                86                72  

28 6023900 Shpezime te tjera transporti            120                 -                   -    

29 6024100 

Shpenzime për praktika mësimore të 
studentëve dhe udhëtime brenda vendit 

të stafit akademik        13,000        11,551                89  
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30 6024200 

Shpenzime  për udhëtime jashtë shtetit  

për pjesëmarrje  në aktivitete 

ndërkombetare të personelit 

akademik/studentëve.         6,650          6,015                90  

31 6025200 

Shpenzime per mirembajtje objekteve 

specifike                -                     -    

32 6025300 

Shpenzime per mirembajtje objekteve 

ndertimore         4,060          3,576                88  

33 6025400 

Shpenz. per miremb.rrjetit 

hidraulik,elektrik,telefonike,ngrohje, etj         1,200             677                56  

34 6025500 

Shpz. per mirembajtjen e aparate, pajisje 

tek,e vegla pune         1,150             593                52  

35 6025600 

Shpenzime per mirembajtjen e mjeteve 

te transportit            120             108                90  

36 6025800 
Shpenzime per mirembajtjen e pajisjeve 
te zyrave         1,200             193                16  

37 6026100 Shpenzime per qiramarrje  ambjentesh            650             640                98  

38 6026300 

Shpenzime per qiramarrje per aparate, 

pajisjet teknike, etj            120                   -    

39 6026400 

Shpenzime per qiramarrje mjetesh 

transporti               50                   -    

40 6027500 Shpenzime  gjyqesore                 -                   -      

41 6029001 Shpenzime per pritje e percjellje         1,550          1,066                69  

42 6029002 

Shpenzime per aktivitete sociale per 

pesonelin,             120                   -    

43 6029004 

Shpenzime per sigurimin e ndertesave, 

paisje          3,000          2,898                97  

44 6029005 

Shpenzime për honorare (pagesa për 

grupet e punës së shërbimeve ndaj të 

tretëve si oponencave 

teknike/projekte/akteskpertiza, 

analizave të tekstilit , pagesat për 

anëtarët e Senatit Akademik dhe 

anëtarët e Bordit të Administrimit, si 

dhe pagesa per anetaret e komisioneve 
te ndryshme te UPT, KPPA, KP,KE etj) 

   147,800     147,383             100  
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45 6029007 

Shpenzime aktivitet pjesemarje ne 

konferenca shkencore       10,000          8,319                83  

46 6029008 

Shpenz per tatime dhe taksa te paguara 

nga institucioni       35,835        35,562                99  

47 6029009 Terheqje limit arke               10                10             100  

48 6029099 

Shpz. te tjera materiale dhe sherbime 

operative        13,366        12,512                94  

    Detyrime per vitin 2024         17,637                 -    

Shuma (1) 346,000 329,754 95 

Shuma (2) (Shpenzime nga AKKSHI) 30,572 13,401 44 

Gjithsej  (1+2+3) 376,572 343,155 91 

 

 


